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BC002 Rio Bacaxá 66,51

CP002 Rio Capivari 58,51

GJ010 Rio Grande Jaconé 71,02

JN500 Rio Jundiá 57,06

PD230 Rio do Padre 31,00

RD015 Rio Roncador 59,99

SE200 Rio Seco 57,43

MO0000 Rio das Moças 34,32

MT0000 Rio Mataruna 36,72

SL0000 Rio Salgado 34,18

PI0000 Rio Piripiri 41,42

SJ003 69,01

SJ012 64,97

TN020 Rio Tinguí 64,26

UN100 Rio Una 48,85

IQA MédioPonto Rio

Rio São João



RH VI Lagos São João
Evolução do IQA Médio anual

IQANSF Médio ESTADO DO RIO DE JANEIRO – 2012 a 2022 – INEA/DISEQ/GEIHQ

OBS: (*) Pontos SJ003, SJ012 e UN100 monitorados apenas em janeiro.

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020* 2021** 2022 IQA Médio

BC002 Rio Bacaxá 71,71 70,27 67,29 74,25   39,49 64,57 81,81  62,70 66,51

CP002 Rio Capivari 65,06 67,45 55,89 50,82   38,96 73,94 52,18  63,80 58,51

GJ010 Rio Grande Jaconé   67,57 59,59 74,80 77,64 75,64 71,76   70,14 71,02

JN500 Rio Jundiá   57,73 44,13 63,34 63,17 57,66 57,39   55,98 57,06

PD230 Rio do Padre   27,81 14,77 41,08 22,41 32,68 27,55   50,69 31,00

RD015 Rio Roncador   65,92 49,23 78,78 56,99 69,54 64,38   35,11 59,99

SE200 Rio Seco   57,61 65,08 72,99 56,17 62,47 61,49   26,17 57,43

MO0000 Rio das Moças        45,87 34,63 28,46 28,34 34,32

MT0000 Rio Mataruna        30,24 30,36 22,49 63,78 36,72

SL0000 Rio Salgado        26,16 30,80 27,84 51,92 34,18

PI0000 Rio Piripiri São Pedro da Aldeia        36,94 33,95 22,37 72,42 41,42

SJ003 72,80 72,69 81,27 75,84   56,42 74,41 69,00  49,65 69,01

SJ012 85,04 82,18 75,82 80,29   38,00 75,78 48,50  34,13 64,97

TN020 Rio Tinguí Saquarema   60,93 68,64 71,01 61,56 69,77 56,60   61,29 64,26

UN100 Rio Una Cabo Frio 59,72 55,44 56,46 53,03   27,43 41,34 50,37  46,98 48,85

Rio São João Silva Jardim

Araruama

Silva Jardim

Saquarema

IQA Médio Anual
Ponto Rio Município
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RH VI Lagos São João
Evolução do IQA Mensal
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